[bookmark: _GoBack][image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРЧИЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2024                            с. Кирчиж                                           № 28

О регистрации Устава территориального
общественного самоуправления
«ТОС «Кирчиженское»

Руководствуясь ст. 27 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-ФЗ, ст. 39 Устава Кирчиженского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, Решением Кирчиженского сельского Совета депутатов № 37-96 от 25.11.2024 года «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в Кирчиженском сельсовете, решением
Кирчиженского сельского Совета депутатов от 25.11.2024 г № 37-97 «Об утверждении Порядка регистрации Устава территориального общественного самоуправления», ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Зарегистрировать Устав территориального общественного самоуправления «Кирчиженское» с. Кирчиж, Бирилюсского района, Красноярского края.
	2. Выдать свидетельство о регистрации Устава территориального общественного самоуправления «Кирчиженское» с. Кирчиж, Бирилюсского района, Красноярского края.
	3. Внести запись в единый Реестр Уставов территориального общественного самоуправления Кирчиженского сельсовета.
	4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете "Новый путь" и разместить его на официальном сайте администрации Кирчиженского сельсовета https://kirchizhenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru
4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете "Новый путь".

Глава сельсовета                                                   С.В. Фроловский
image1.wmf